
Comune di Condrò
Città Metropolitana di Messina

Comune di Condro' - SINDACO
Copia di Determinazione N. 8 del 16-06-2023

Pag. 1 di 3

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
COPIA

IL SINDACO

DETERMINAZIONE
N. Settore   : 8 Data emissione 16-06-2023

OGGETTO: Nomina responsabile unico del portale del lavoro pubblico.

Premesso che il Ministero della Funzione Pubblica ha creato una piattaforma telematica 
denominata “lavopropubblico.gov.it” con lo scopo di supportare le amministrazioni nell’attuazione 
e nel monitoraggio costante dei processi e adempimenti amministrativi;

Vista la necessità di effettuare il monitoraggio costante dei processi amministrativi nella P.A. 
attraverso la compilazione online di questionari presenti sul portale www.lavoropubblico.gov.it;

Preso atto che, al fine di procedere con la registrazione al suddetto portale, le amministrazioni 
devono nominare al loro interno il Responsabile unico del Portale Lavoro Pubblico attraverso un 
“atto di nomina”, firmato digitalmente e trasmesso tramite il sistema nella fase di registrazione;

Rilevato che con provvedimento sindacale n. 5 del 28/04/2023 si è provveduto a nominare quale 
Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria il dott. Giovambattista Renda; 

Dato atto che il dott. Giovambattista Renda ha manifestato la propria disponibilità alla nomina in 
argomento;

Visto il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.

DETERMINA

1. Di nominare il dott. Giovambattista Renda, nato a Condrò (ME) il 30/07/1963, cod. fiscale 
RNDGMB63L30C956S, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, quale 
Responsabile per il Portale Lavoro Pubblico autorizzando la stessa ad accreditarsi per conto 
dell’amministrazione sul suddetto portale; 

2. Di disporre che venga effettuata:
 la comunicazione del presente atto alla dipendente interessata e al Ministero della 

Funzione Pubblica;
 l’inserimento sul sito istituzionale dell’Ente, sezione “Amministrazione 

Trasparente”, ex art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013.
3. Di disporre la pubblicazione della presente determina all’albo pretorio on-line



Comune di Condro' - SINDACO
Copia di Determinazione N. 8 del 16-06-2023

Pag. 2 di 3

Il Sindaco
F.to  Catanese Giuseppe Pietro



Comune di Condro' - SINDACO
Copia di Determinazione N. 8 del 16-06-2023

Pag. 3 di 3

Lì           Il Responsabile dell’Area Finanziaria
F.to   

Lì           Il Responsabile dell’Area Finanziaria
F.to   

Il presente atto è stato pubblicato all’albo comunale dal      19-06-2023      al      04-07-2023      
con il n°400 del Registro delle Pubblicazioni.

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Carauddo Concetta

CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente determinazione, ai sensi della L:R: 02/12/1991, n°44, è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune di Condrò il      19-06-2023      per 15 giorni consecutivi.

Lì           Il Segretario Comunale
F.to   

_______________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Condrò _________ Il Responsabile dell’Area


